



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年6月7日

上場会社名 株式会社ZUU 上場取引所 東
 コード番号 4387 URL https://zuu.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 富田 和成
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 大井 賢治 TEL 03-4405-6102
 定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 配当支払開始予定日 -
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	2,899	△14.7	115	△45.4	126	△39.9	△45	-
2023年3月期	3,399	0.7	210	-	209	-	90	-

(注) 包括利益 2024年3月期 391百万円 (-%) 2023年3月期 54百万円 (-%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	△9.51	-	△3.7	2.0	4.0
2023年3月期	18.96	18.94	7.6	8.3	6.2

(注) 2024年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	9,329	4,921	13.0	255.44
2023年3月期	3,065	1,355	41.0	264.89

(参考) 自己資本 2024年3月期 1,213百万円 2023年3月期 1,258百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	120	△3,091	3,310	1,837
2023年3月期	409	△106	154	1,493

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)	
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			%	%
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%	%
2023年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-	-
2024年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-	-
2025年3月期(予想)	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-	-

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	2,908	0.3	220	91.3	228	80.7	6	—	1.26

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有
新規 2社 （社名） ZUU Fundersターゲットファンド1号投資事業有限責任組合
ZUU Fundersターゲットファンド2号投資事業有限責任組合
除外 -社 （社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2024年3月期	4,749,860株	2023年3月期	4,749,860株
2024年3月期	224株	2023年3月期	224株
2024年3月期	4,749,636株	2023年3月期	4,749,668株

（参考）個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	2,315	△29.4	△49	—	△126	—	△168	—
2023年3月期	3,280	△0.9	325	—	289	—	106	—

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	△35.48	—
2023年3月期	22.50	22.49

（注）2024年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	1,765	1,152	60.6	225.34
2023年3月期	2,008	1,324	61.7	260.81

（参考）自己資本 2024年3月期 1,070百万円 2023年3月期 1,238百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響が残るものの、5類への分類変更の動きがみられる等緩和の方向となり持ち直しの動きを見せております。一方、ウクライナ情勢や円安進行による物価の高騰など、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループを取り巻く事業環境におきましては、株式会社電通発表の『2023年 日本の広告費』（2024年2月15日発表）によると、社会のデジタル化を背景に、好調な「インターネット広告費」の成長に市場全体が支えられ、日本の総広告費は前年比103.0%の7.3兆円となり過去最高となりました。インターネット広告費は、継続的に高い成長率を維持しており、3兆円を超え広告市場全体の成長を後押ししております。

このような環境の中、当社グループはお客様や従業員の健康・安全を確保するとともに、経済を活性化させていくため、リモートワーク頻度の見直し、社内イベントのリアル開催等にも取り組んでいくとともに、「機会格差を解消し、持続的に挑戦できる世界へ」というパーパスの下、「ZUU online」等の自社メディアのユーザー層の拡大、及び他有力メディアとの連携、並びに金融トランザクションの拡大による提供サービス・商品ラインナップの強化やコンサルティング・サービスの受注効率の向上を目指しております。

その結果、当連結会計年度の業績は、売上高は2,899,531千円（前連結会計年度比14.7%減）、営業利益は115,011千円（前連結会計年度比45.4%減）、経常利益は126,142千円（前連結会計年度比39.9%減）、親会社株主に帰属する当期純損失は45,163千円（前連結会計年度は親会社株主に帰属する当期純利益90,031千円）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

なお、当連結会計期間より、報告セグメントの区分を変更しており、以下の前年同四半期比較については、前年同四半期の数値を変更後のセグメント区分に組み替えた数値で比較分析しております。詳細は添付資料2 連結財務諸表及び主な注記（セグメント情報等）の「4. 報告セグメントの変更等に関する事項」をご参照ください。

（フィンテック・プラットフォーム事業）

検索エンジンのアルゴリズム変更の影響が長期化し、訪問ユーザー数が想定していた程伸びず、送客事業は伸び悩みました。その結果、当連結累計期間は、売上高1,657,848千円（前連結会計年度比34.1%減）、営業利益は102,415千円（前連結会計年度比71.9%減）となりました。

（フィンテック・トランザクション事業）

融資型クラウド・ファンディングは順調に成立案件が続き、また前連結会計年度に連結子会社化した株式会社ZUU Wealth Managementが主となり金融商品仲介業及び保険代理業が順調な伸びを示しました。一方で、株式投資型クラウド・ファンディングは案件数が伸び悩んだことから引き続きコストが先行する状況となり、PDCA関連サービス(注)については大口の受注も見られたものの新規受注件数が伸び悩みました。その結果売上高は1,242,582千円（前連結会計年度比39.7%増）、営業利益は12,596千円（前連結会計年度は営業損失154,338千円）となりました。

(注)：当社のPDCAノウハウを活用した組織マネジメントSaaSサービス「PDCA Cloud」およびPDCAノウハウによるコンサルティングサービス「PDCA Engineering」等をSMB中心に提供しております。

(2) 当期の財政状態の概況

（資産）

当連結会計年度末における流動資産は5,495,780千円となり、前連結会計年度末に比べ2,769,745千円増加いたしました。これは主に現金及び預金が227,158千円増加し、営業貸付金が2,453,550千円増加したことによるものであります。固定資産は3,833,756千円となり、前連結会計年度末に比べ3,493,836千円増加いたしました。これは主に投資有価証券が3,526,764円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は9,329,536千円となり、前連結会計年度末に比べ6,263,581千円増加いたしました。

（負債）

当連結会計年度末における流動負債は4,211,459千円となり、前連結会計年度末に比べ2,615,908千円増加いたしました。これは主に匿名組合出資預り金が2,763,550千円増加したことによるものであります。固定負債は196,766千円となり、前連結会計年度末に比べ81,969千円増加いたしました。これは主に長期借入金が67,608千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は4,408,225千円となり、前連結会計年度末に比べ2,697,877千円増加いたしました。

（純資産）

当連結会計年度末における純資産合計は4,921,310千円となり、前連結会計年度末に比べ3,565,704千円増加いたしました。これは主に非支配株主持分が3,614,644千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は13.0%（前連結会計年度末は41.0%）となりました。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という）の残高は1,837,984千円となり、前連結会計年度末と比べ344,821千円の増加となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は120,558千円（前連結会計年度は409,852千円の収入）となりました。これは匿名組合出資預り金の増加2,763,550千円があった一方で、営業貸付金の増加2,453,550千円、顧客預り金の減少181,649千円及び法人税等の支払127,013千円があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は3,091,990千円（前連結会計年度は106,644千円の支出）となりました。これは主に投資有価証券の取得による支出3,088,899千円があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は3,310,905千円（前連結会計年度は154,277千円の収入）となりました。これは主に投資事業組合等における非支配株主からの出資受入による収入3,174,186千円があったことによるものです。

（4）今後の見通し

2025年3月期は「ZUU online」を中心とするメディア・プラットフォームを通して獲得したユーザー基盤に対して、株式会社COOLによるファンド組成（金融商品）、株式会社ZUU Wealth Managementによるウェルスマネジメントサービス（金融商品仲介）等、子会社を活用した金融サービスの提供によって成長を目指します。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,493,162	1,720,320
売掛金	421,409	300,165
仕掛品	3,393	1,543
営業貸付金	750,450	3,204,000
預け金	-	117,663
その他	62,692	157,159
貸倒引当金	△5,072	△5,072
流動資産合計	2,726,034	5,495,780
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	11,049	29,849
その他（純額）	14,743	12,983
有形固定資産合計	25,792	42,833
無形固定資産		
のれん	107,874	85,164
その他	69	55
無形固定資産合計	107,944	85,220
投資その他の資産		
投資有価証券	55,000	3,581,764
敷金及び保証金	110,324	80,800
繰延税金資産	39,407	41,697
その他	1,450	1,440
投資その他の資産合計	206,182	3,705,703
固定資産合計	339,920	3,833,756
資産合計	3,065,954	9,329,536

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	88,712	55,805
1年内返済予定の長期借入金	25,992	93,192
未払金	172,744	240,486
未払法人税等	144,050	99,465
匿名組合出資預り金	750,450	3,514,000
顧客預り金	263,304	81,654
株主優待引当金	-	7,261
その他	150,296	119,592
流動負債合計	1,595,551	4,211,459
固定負債		
資産除去債務	15,121	28,152
長期借入金	99,676	167,284
繰延税金負債	-	1,329
固定負債合計	114,797	196,766
負債合計	1,710,348	4,408,225
純資産の部		
株主資本		
資本金	879,556	879,556
資本剰余金	887,149	887,054
利益剰余金	△504,220	△549,384
自己株式	△445	△445
株主資本合計	1,262,039	1,216,781
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	-	2,513
為替換算調整勘定	△3,918	△6,044
その他の包括利益累計額合計	△3,918	△3,531
新株予約権	85,987	81,917
非支配株主持分	11,499	3,626,143
純資産合計	1,355,606	4,921,310
負債純資産合計	3,065,954	9,329,536

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	3,399,884	2,899,531
売上原価	970,833	994,924
売上総利益	2,429,050	1,904,606
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	776,498	687,734
業務委託費	309,965	222,214
広告宣伝費	251,469	93,485
退職給付費用	8,866	8,472
株主優待引当金繰入額	-	7,261
その他	871,623	770,425
販売費及び一般管理費合計	2,218,422	1,789,595
営業利益	210,627	115,011
営業外収益		
受取利息	13	4,218
為替差益	1,390	6,737
助成金収入	500	3,200
その他	727	121
営業外収益合計	2,631	14,276
営業外費用		
支払利息	241	2,156
支払手数料	3,225	952
その他	-	37
営業外費用合計	3,466	3,146
経常利益	209,792	126,142
特別利益		
新株予約権戻入益	13,773	11,092
特別利益合計	13,773	11,092
特別損失		
投資有価証券評価損	30,599	49,999
特別損失合計	30,599	49,999
匿名組合損益分配前税金等調整前当期純利益	192,966	87,235
匿名組合損益分配額	19,751	94,288
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	173,215	△7,053
法人税、住民税及び事業税	114,361	88,407
法人税等調整額	2,630	△2,289
法人税等合計	116,992	86,118
当期純利益又は当期純損失(△)	56,223	△93,171
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△33,808	△48,008
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	90,031	△45,163

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益又は当期純損失(△)	56,223	△93,171
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	-	486,535
為替換算調整勘定	△2,060	△2,126
その他の包括利益合計	△2,060	484,409
包括利益	54,162	391,237
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	87,971	△44,775
非支配株主に係る包括利益	△33,808	436,012

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	為替換算調 整勘定	その他の包 括利益累計 額合計			
当期首残高	879,556	819,625	△594,252	△337	1,104,591	△1,858	△1,858	88,026	4,786	1,195,546
当期変動額										
親会社株主に 帰属する当期 純利益	-	-	90,031	-	90,031	-	-	-	-	90,031
連結子会社株 式の取得によ る持分の増減	-	△2,381	-	-	△2,381	-	-	-	-	△2,381
連結子会社の 増資による持 分の増減	-	69,905	-	-	69,905	-	-	-	-	69,905
自己株式の取 得	-	-	-	△107	△107	-	-	-	-	△107
株主資本以外 の項目の当期 変動額 (純 額)	-	-	-	-	-	△2,060	△2,060	△2,039	6,712	2,612
当期変動額合計	-	67,524	90,031	△107	157,447	△2,060	△2,060	△2,039	6,712	160,060
当期末残高	879,556	887,149	△504,220	△445	1,262,039	△3,918	△3,918	85,987	11,499	1,355,606

当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価 証券評価差 額金	為替換算調 整勘定	その他の包 括利益累計 額合計			
当期首残高	879,556	887,149	△504,220	△445	1,262,039	-	△3,918	△3,918	85,987	11,499	1,355,606
当期変動額											
親会社株主に 帰属する当期 純利益	-	-	△45,163	-	△45,163	-	-	-	-	-	△45,163
連結子会社の 増資による持 分の増減	-	△94	-	-	△94	-	-	-	-	-	△94
株主資本以外 の項目の当期 変動額 (純 額)	-	-	-	-	-	2,513	△2,126	387	△4,069	3,614,644	3,610,961
当期変動額合計	-	△94	△45,163	-	△45,257	2,513	△2,126	387	△4,069	3,614,644	3,565,704
当期末残高	879,556	887,054	△549,384	△445	1,216,781	2,513	△6,044	△3,531	81,917	3,626,143	4,921,310

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	173,215	△7,053
減価償却費	11,073	15,598
投資有価証券評価損益(△は益)	30,599	49,999
株式報酬費用	11,734	8,510
のれん償却額	5,677	22,710
新株予約権戻入益	△13,773	△11,092
受取利息	△13	△4,218
支払利息	241	2,156
為替差損益(△は益)	-	△5,292
支払手数料	3,225	952
売上債権の増減額(△は増加)	80,383	121,820
仕入債務の増減額(△は減少)	△10,124	△32,907
営業貸付金の増減額(△は増加)	△585,450	△2,453,550
匿名組合出資預り金の増減額(△は減少)	585,450	2,763,550
顧客預り金の増減額(△は減少)	167,616	△181,649
未収入金の増減額(△は増加)	△5,891	△60,578
未払金の増減額(△は減少)	△103,056	65,525
未払消費税等の増減額(△は減少)	17,465	△4,834
その他	4,496	△53,581
小計	372,869	236,066
利息の受取額	13	4,218
利息の支払額	△241	△2,156
法人税等の還付額	47,967	9,443
法人税等の支払額	△10,757	△127,013
営業活動によるキャッシュ・フロー	409,852	120,558
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△9,976	△32,624
投資有価証券の取得による支出	-	△3,088,899
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△80,823	-
敷金及び保証金の回収による収入	2,518	29,523
敷金及び保証金の差入による支出	△18,362	-
その他	-	10
投資活動によるキャッシュ・フロー	△106,644	△3,091,990
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△19,170	-
長期借入れによる収入	130,000	200,000
長期借入金の返済による支出	△61,372	△65,192
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△2,500	-
非支配株主からの払込みによる収入	110,545	4,350
投資事業組合等における非支配株主からの出資受入による収入	-	3,174,186
その他	△3,225	△2,439
財務活動によるキャッシュ・フロー	154,277	3,310,905
現金及び現金同等物に係る換算差額	233	5,348
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	457,719	344,821
現金及び現金同等物の期首残高	1,035,443	1,493,162
現金及び現金同等物の期末残高	1,493,162	1,837,984

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

「フィンテック・プラットフォーム事業」は金融領域特化型ウェブ/スマートフォン・メディアの運営を中心とした、金融関連市場に特化した各種サービスを展開しており、「フィンテック・トランザクション事業」は融資型・株式型クラウド・ファンディング及び金融商品仲介業並びに保険代理業、PDCA関連サービスを展開しております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの損失は営業利益又は営業損失ベースでの数値であります。

セグメント間の内部売上高及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)	連結 財務諸表 計上額
	フィンテック・ プラットフォーム	フィンテック・ トランザクション	計		
売上高					
外部顧客への 売上高	2,512,436	887,448	3,399,884	-	3,399,884
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	3,020	2,090	5,110	△5,110	-
計	2,515,456	889,538	3,404,994	△5,110	3,399,884
セグメント利益 又は損失(△)	364,966	△154,338	210,627	-	210,627
セグメント資産	379,266	1,395,873	1,775,139	1,290,815	3,065,954
その他の項目					
減価償却費	8,180	2,892	11,073	-	11,073
のれん償却額	-	5,677	5,677	-	5,677
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	-	-	-	9,976	9,976

(注) セグメント資産の調整額は、セグメント間取引消去△127,625千円及び報告セグメントに配分していない全社資産1,418,440千円であります。

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)	連結 財務諸表 計上額
	フィンテック・ プラットフォーム	フィンテック・ トランザクション	計		
売上高					
外部顧客への 売上高	1,657,248	1,242,282	2,899,531	—	2,899,531
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	600	300	900	△900	—
計	1,657,848	1,242,582	2,900,431	△900	2,899,531
セグメント利益 又は損失 (△)	102,415	12,596	115,011	—	115,011
セグメント資産	251,552	8,006,067	8,257,620	1,071,916	9,329,536
その他の項目					
減価償却費	8,915	6,682	15,598	—	15,598
のれん償却額	—	22,710	22,710	—	22,710
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	—	—	—	32,624	32,624

(注) セグメント資産の調整額は、セグメント間取引消去△168,065千円及び報告セグメントに配分していない全社資産1,239,981千円であります。

4. 報告セグメントの変更等に関する事項

従来、当社グループの報告セグメントは「フィンテック・プラットフォーム事業」及び「クラウド・ファンディング事業」を報告セグメントとしておりましたが、前連結会計年度に金融商品仲介業及び保険代理業を営む株式会社ZUU Wealth Managementを連結子会社化したことに伴い、業績管理区分を見直して金融サービスを集約することとし、従来の報告セグメントのうち「クラウド・ファンディング事業」を「フィンテック・トランザクション事業」に含めるように変更し、報告セグメントを「フィンテック・プラットフォーム事業」及び「フィンテック・トランザクション事業」としております。

なお、前連結会計年度のセグメント情報は、製品群見直し後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	264.89 円	255.44 円
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)	18.96 円	△9.51 円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	18.94 円	—

(注) 1. 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載していません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	90,031	△45,163
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(千円)	90,031	△45,163
普通株式の期中平均株式数(株)	4,749,668	4,749,636

（重要な後発事象）
該当事項はありません。